
PREISE • RATES  
SOMMER 2023

ERW. SENIOR JUGEND KIND 

ADULTS SENIORS YOUTH CHILD

BERG UND TAL
UP-AND DOWNHILL 24,00 22,00 19,00 12,00

BERG 
UPHILL 19,50 19,00 16,50 10,00

TAL
DOWNHILL 12,00 12,00  12,00  6,00

HUND
DOG 3,00

NORMALTARIF
STANDARD FARE		

ERW. SENIOR JUGEND KIND 

ADULTS SENIORS YOUTH CHILD

BERG UND TAL
UP-AND DOWNHILL 22,00 20,00 17,50 11,00

KAISERWINKL
GÄSTEKARTE
KAISERWINKL
GUEST CARD

Gültigkeit: Sommersaison 2023



MEHRTAGES-KARTE
SEVERAL DAYS TICKET

NORMAL- 
TARIF

GÄSTEKARTE

STANDARD FARE GUEST CARD

1 TAG 
1 DAY 36,50 34,50

2 TAGE 
2 DAYS 63,50 60,00

3 TAGE 
3 DAYS 86,50 82,00

4 TAGE 
4 DAYS 112,00 106,50

5 TAGE 
5 DAYS 133,00 126,50

6 TAGE 
6 DAYS 151,50 144,00

7 TAGE 
7 DAYS 167,00 159,00

SAISONKARTE 
SEASONAL TICKET 340,00 -

Family offer: Children age-group 2012 and younger receive  
a Bambini Card for just € 5,– when an adult

ticket is bought! To receive any discount it‘s obligation to carry an 
identity card! All prices in Euro.

Familienangebot: Kinder bis JG 2012 erhalten beim  
Kauf einer Erwachsenen Liftkarte eine Bambini Karte  

um nur € 5,–! Für alle Ermäßigungen - Ausweispflicht! 
Irrtum und Änderungen vorbehalten! Alle Preise in €uro



PARAGLEITER ¨ DRACHENFLIEGERMEHRTAGES-KARTE
PARAGLIDERS ¨ HANGGLIDERS SEVERAL DAYS TICKET

NORMAL- NORMAL- 
TARIFTARIF

STANDARD FARE

BERG  
UPHILL 19,50

5 FAHRTEN 
5 UPHILL 85,00

TAGESKARTE 
DAY TICKET 36,50

4 STD. KARTE 
4 HOURS TICKET 30,50

AUFZAHLUNG 5 F. 
ADDITIONAL PAY-
MENT 5 UPHILL T.

5,00

ÖFFNUNGSZEITEN UND INFOS
SOMMER 2023

 

WWW.BERGBAHNEN-KOESSEN.AT



LEICHTE WANDERWEGE 
•	 Keine Bergerfahrenheit und  
	 keine Bergausrüstung erforderlich 
•	 Alpines Gelände, festes Schuhwerk

MITTELSCHWERE BERGWEGE 
• Alpine Erfahrung 
• Trittsicherheit 
• Entsprechende körperliche Verfassung 
• Mindestbergausrüstung 
• Ungeeignet für Kinderwägen

SCHWIERIGE BERGWEGE 
• Voraussetzungen wie für rote Bergwege 
• Schwindelfreiheit aller Personen

BETRIEBSZEITEN: siehe Homepage

BEFÖRDERUNGSBEDINGUNGEN: lt. Aushang

WETTERPANORAMA: Täglich live im TV auf ORF 2,  
auf BR 3, mehrmals auf München TV 
und auf www.bergbahnen-koessen.at

Alle  
Wanderungen 

auch für Kinder 
geeignet!

PANORAMARUNDTOUR

Z A H M E R  K A I S E R  Z A H M E R  K A I S E R  
H O H E  T A U E R N  
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TALWANDERUNG

ScheibenwaldhütteScheibenwaldhütte

Richtung Lackalm

Wanderwege:

Bergwege:
Keine Bergerfahrenheit und Bergausrüstung 
notwendig.

mittelschwierige Bergwege setzen voraus:

alpine Erfahrung

Trittsicherheit aller Personen

entsprechende körperliche Verfassung

Mindestbergausrüstung

schwierige Bergwege erfordern:

Voraussetzungen wie für rote Bergwege

zusätzlich Schwindelfreiheit aller Personen 

Sommer am Unterberghorn
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EASY HIKING TRAILS 
•	 no experience and equipment needed 
•	 alpine environment 
•	 appropriate footwear recommended

MEDIUM HIKING TRAILS 
•	 alpine experience and a minimum of  
	 equipment is needed 
•	 appropriate physical condition 
•	 unsuitable for baby strollers

DIFFICULT HIKING TRAILS 
• same requirements as for medium trails 
• no fear of heights

OPERATING HOURS: see website

TERMS OF TRANSPORTATION: see placard

WEATHER PANORAMA: Every day live on TV, ORF 2,  
on BR 3, repeatedly on München TV 
and www.bergbahnen-koessen.at

All trails 
are suitable 

for  
children!

Bergbahnen Kössen/Hochkössen · 6345 Kössen, Thurnbichl 47
Tel: +43(0)5375 / 6226 · Fax: DW 30 · www.bergbahnen-koessen.at ·  

koessen@skisport.com
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Start und Landegebühr: Im Tarif enthalten, Außenlandung € 4,–. Fahrradtransport: € 4,–.  
Kinder: JG 2008 und jünger, Jugend: JG 2004 – 2007, Senioren: JG 1958 und älter. 

Sommerbetrieb: 28.4.bis 1.5., 5.5. bis 7.5., ab 12.5. durchgehender Betrieb bis 26.10.2023 ge-
planter Betrieb. Änderungen vorbehalten. Infos diesbezüglich auf unserer Homepage unter:  
www.bergbahnen-koessen.at

Gruppenpreis auf Anfrage. Karten sind nicht übertragbar. Ausweispflicht für alle Ermäßigungen. 
Einsatz für KeyCards € 2,–. Für Schüler, Studenten (JG 1996 und jünger), Lehrlinge Zivil- und 
Präsenzdiener gilt der Jugendtarif. Versehrte ab 70 % mit jeweils gültigen Ausweis erhalten 
20 % Ermäßigung in ihrer Tarifstufe. Keine Ermässigungen im Paragleitertarif!

Rückvergütung: Auf Rückvergütung bei Unfall oder Krankheit besteht kein rechtli-
cher Anspruch, allfällige Rückvergütungen sind reine Kulanzleistungen, die nur bei un-
verzüglicher Hinterlegung des Lifttickets (ausgenommen Tageskarten) und Beibrin-
gung eines Attestes von einem ortsansässigen Arzt oder Krankenhaus, möglich sind.  
Begleitpersonen erhalten keine Rückvergütung. Wir behalten uns eine Ablehnung 
ohne Angabe von Gründen vor. Keine Rückvergütung bei Schlechtwetter, Verlust, vor-
zeitiger Abreise, Ausfall von Anlagen und Ereignissen höherer Gewalt; Im Übrigen gel-
ten unsere Tarife und Beförderungsbestimmungen. Karten sind nicht übertragbar.  
Bei Missbrauch erfolgt Strafanzeige! 

Starting and landing fee: Included in fare, field landing costs € 4,–. Bicycle transport: € 4,–. Chil-
dren: Age-group 2008 and younger, youth: age-group 2004 – 2007, seniors: Age-group 1958 and 
older.

Dates and Hours of Operation in Summer: 28.4. - 1.5., 5.5. - 7.5., from May 12th to Oct. 26th 
2023 continuosly. Changes exepted. Information you will find on our web-site:  
www.bergbahnen.koessen.at

Group prices on request. Tickets are not transferable. Disclosure for all reductions. KeyCard 
deposit € 2,–. For pupils, students (age-group 1996 and younger), trainees, civil-and military ser-
vants youth rate is applied. Disabled persons 70 % invalidity with a valid ID receive 20% discount 
of the normal rate. No discounts for Para- and Hangglider-Tickets!

Refund: There is no legal right to refund lift tickets in the event of injury or illness. Possible re-
funds are ex-gratia payments that are only made if lift-ticket (except day tickets) is immediately 
deposited together with a medical certificate issued by a local doctor or hospital. Accompanying 
persons do not receive refunds. We reserve the right to refuse a refund without giving any rea-
sons. No refund is made in the event of bad weather, loss, early departure, malfunction of the 
lifts and force majeure; as for the rest, our rates and terms and conditions for transportation are 
applicable. Tickets are not transferable. Unauthorized use will be prosecuted!

Kosten für Neuausstellung von Kössener Saisonkarten € 20,–,  
bei Verbundkarten nach den jeweiligen Geschäftsbedingungen.  
Bei vergessenen Saisonkarten ist der Normaltarif zu bezahlen.

Videoüberwachung am Drehkreuz.

Cost for reissuing a season ticket € 20,–, reissue of combination tickets  
following the respective conditions. In case of a forgotten season ticket a new

ticket has to be purchased.
Video surveillance at the turnstile.

Alle Preise in € und inkl. 10% MwSt. Irrtum und Änderungen vorbehalten!  
All rates listed in € incl. 10% VAT. Errors excepted and subject to alterations!

Bergbahnen Kössen/Hochkössen · 6345 Kössen, Thurnbichl 47
Tel: +43(0)5375 / 6226 · Fax: DW 30 · www.bergbahnen-koessen.at ·  

koessen@skisport.com


